SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 18/2012
RETIFICA OS RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS NO DIA 15/04/2012, NA ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS – HABILITAÇÃO 4.3 - LICENCIATURA PLENA EM SOCIOLOGIA OU LP EM CIÊNCIAS SOCIAIS, DIVULGA A NOVA LISTA DE RESULTADOS E ABRE PRAZO PARA ENTREGA DE TÍTULOS.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do gabarito e da Lista de Resultado das Provas Objetivas, da, bem como divulga informações  sobre a Prova de Títulos.
1. RESULTADO DOS PEDIDOS DE REVISÃO
1.1. Retificação de Gabarito
Após análise dos pedidos de revisão retifica-se o gabarito da área de Ciências Humanas – habilitação 4.3 - Licenciatura Plena em Sociologia ou LP em Ciências Sociais, o qual passa a ter a questão de nº 57 anulada.
4.3- Sociologia

01 - B 02 - E 03 - A 04 - B 05 - C 06 - A 07 - E 08 - A 09 - C 10 - D

11 - E 12 - C 13 - A 14 - E 15 - A 16 - A 17 - C 18 - D 19 - E 20 - D

21 - B 22 - B 23 - E 24 - C 25 - D 26 - E 27 - B 28 - C 29 - E 30 - A

31 - D 32 - D 33 - C 34 - C 35 - B 36 - C 37 - B 38 - A 39 - E 40 - D

41 - D 42 - E 43 - C 44 - B 45 - B 46 - C 47 - C 48 - C 49 - C 50 - B

51 - B 52 - C 53 - A 54 - B 55 - B 56 - D 57 - #  58 - D  59 - B  60 – A
1.2. Listas dos resultados obtidos nas Provas Objetivas, na área de Ciências Humanas – habilitação 4.3 - Licenciatura Plena em Sociologia ou LP em Ciências Sociais
A Lista de Resultados, após a revisão das Provas Objetivas, na área de Ciências Humanas – habilitação 4.3 - Licenciatura Plena em Sociologia ou LP em Ciências Sociais realizadas no dia 15/04/2012, encontram-se à disposição dos interessados na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br  e www.educacao.rs.gov.br.
2. Os candidatos devem cumprir as orientações, conforme item 2 do Edital 17/2012.

3. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA OU DE ENCAMINHAMENTO DOS DOCUMENTOS PARA A PROVA DE TÍTULOS:
3.1. Os documentos comprobatórios para a Prova de Títulos dos candidatos divulgados no subitem 1.2 deste Edital deverão ser encaminhados no período de 01 a 08 de agosto de 2012.
3.2. Os envelopes contendo as cópias dos documentos para a prova de títulos poderão ser entregues diretamente no Protocolo da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, no endereço abaixo, das 9h às 17h, ou poderão ser encaminhados, somente através do sistema SEDEX, para o seguinte endereço:

Divisão de Concursos Públicos da FDRH.

TÍTULOS - Concurso Público da SEDUC – 2011-2012.

Av. Praia de Belas, 1595.

Bairro Menino Deus.

Porto Alegre –RS – CEP 90.110-001.
3.3. Permanecem inalterados os itens dos Editais publicados anteriormente exceto os que sofreram alteração neste Edital.
Porto Alegre, 16 de julho de 2012.

José Clóvis de Azevedo,

Secretário de Estado da Educação.